rA.MAF:^

• i iV H il S£

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

IIsÍdICAÇÃO N9 385/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo Municipal, na

pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares,

Prefeito Municipal, a necessidade de se mudar o

itinerário do ônibus urbano que faz a linha Monte

Serrat, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, a

necessidade de se mudar o itinerário do ônibus urbano que faz a linha Monte Serrat, nesta

municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente;-

Senhores Vereadores;-

Senhoras Vereadoras;-

Esta indicação se faz necessária, haja vista ser uma reivindicação feita a este legislador
pelos munícipes locais, sobre a mudança do itinerário do ônibus que faz a linha Monte Serrat.
Ao invés dele entrar pela Estrada da Cruz Grande e passar no Monte Serrat e sair na Rodovia

Engenheiro Rene Benedito da Silva e voltar para o terminal, nosso pedido é que ele faça o
contrário, que saia do Terminal com destino ao Monte Serrat pela Rodovia, entre no Bairro

Monte Serrat, percorra todas as ruas e retorne pela Rodovia Engenheiro Rene Benedito da Silva,

para assim voltar para o terminal por ela.

A principal causa é que se ele for pela Rodovia com chuva ou sem chuva ele faz o trajeto
normal, mas pelo caminho atual não consegue passar nos dias de chuva.

Diante do exposto, e visando a solução viável para esta problemática, coloco a presente
propositura para apreciação do plenário, e conto com o apoio dos nobres pares para aprovação.

Sala das Sessões Bemvindp Morain

Vereador

29 de janeiro de 2019.

afaeí^lan,
rotessi

Residente
PODEMOS

oraes Ron)^f^gARAMU^^^C^PAl. DE ITAPE'/'|
PROTOCOLO

3 O JAN. 2019Utw\ „
Rafael Mendes da Silva

Assistente Legislativo
3é^na^a^íttmicipa^tle^tapevr—

rx liii
ObrL^

lÍ'^ J. 111 ̂T

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - ItapevI-SP - 06694-090
+5511 4141-4472

vvww.camaraitapevi.sp.gov.br

□■□DO camaraltapevi